

# DAHA ÖZGÜR, DAHA MUTLU VE BARIŞ İÇİNDE NİCE YILLARA

## Değerli Üyelerimiz;

Koca bir yılı daha geride bıraktık. Acısıyla, tatlısıyla geçen yılın terazisinde güzelliklerin ağır basmış olduğunu umuyoruz.

Yeni yılın ülkemiz ve dünya halkları için barış, kardeşlik ve insanca bir yaşam getirmesini diliyoruz. Artık sizlere seslenirken, meslek alanlarımıza yapılan saldırıları, torba yasaları, özelleştirmeleri, ülke kaynaklarımızın nasıl talan edildiğini, art arda gelen zamları, iş cinayetlerini, kadın katliamlarını, üniversitelere ve bilime müdahaleleri anlatan değil; tüm bunları aşmaya başladığımızı müjdeleyen cümleler kurmak istiyoruz.

Odamız, meslek alanlarımıza yönelik bir dizi seminer, eğitim, düzenlemeler yapıyor; çeşitli sempozyumlar, forumlar, paneller düzenliyor, sosyal etkinlikler gerçekleştiriyor. Artık bültenlerimizde meslek alanlarımıza yönelik yaptığımız çalışmalardan daha çok bahsetmek, mühendislik bilimi ve teknolojinin halkımız yararına daha iyi kullanımını tartışmak istiyoruz.

SGK ile imzalanmış olan Mühendis Asgari Ücreti gibi olumlu adımları artırmak ve bu ülkede bütün emeği ile çalışan insanların insanca yaşanacak maddi koşullara sahip olduğu, gelecek kaygısı taşımadığı günler görmek istiyoruz.

Umuyoruz ki 2013 daha az sorunla uğraştığımız, hukuksuzluklara karşı daha az davalar açtığımız bir yıl olur.

## Saygıdeğer Meslektaşlarımız;

2012 yılı ne yazık ki, bu iyi dilekelerimizin gerçekleştiği bir yıl olmadı.

- Asgari ücrete işçilerle dalga geçer gibi 38 liralık zam yapıldı. Çalışan tüm kesimlerin ücretlerinin de asgari ücret baz alınarak oluştuğunu düşündüğümüz zaman eğitim, sağlık, enerji gibi kamusal alanların hızla piyasalaştığı bir dönemde düşük ücretle çalışma bir kez daha tescillendi. Eğitime ve sağlığa ayrılan payın azaldığı, talan ve savaş politikalarını yükselten bir bütçe ile karşı karşıya kaldık.
- ODTÜ'de yaşananlar AKP iktidarının nasıl bir üniversite ve nasıl bir nesil görmek istediğini belgeler nitelikte idi. 4+4+4'lerin neden çıkarıldığı, itaatkar ve sermaye politikalarına uyumlu, "akıllı" bir gençliğe neden ihtiyaç duyulduğu bir kez daha gözler önüne serildi. Ve ODTÜ de buna en güzel cevabı, öğrencisi ve akademisyeniyle verdi.
- Kendi vatandaşlarını Uludere'de bombalayan

hükümetin başbakanı, daha bir dönem evvel "kardeşim" dediği Suriye Başbakanı Esad'ı bir günde diktatör ilan etti. Ülkemize Patriot füzelerinin, yabancı askerlerin yerleştirilmesi iktidar tarafından onandı.

- Kadın cinayetleri yüzde 1400 oranında arttı, kadınların kaç çocuk doğuracağına, nasıl doğum yapacağına, kürtaj olup olamayacağına karar veren bir iktidar mekanizması yaratıldı.
- En son Zonguldak'ta sekiz maden işçisine mezar olan taşeronlaşmanın önündeki bütün engeller kaldırıldı. İşçiyi değil, işi koruyan İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası çıkarıldı. Çıkarılan yeni Sendikalar Yasası ile örgütlenmenin önündeki engeller artırıldı. Güvencesizliği, taşeron çalıştırmayı sistemleştiren yasalar sonucunda 2012 yılında en az 878 işçi yaşamını yitirdi. Sendikalaşma hakkını kullanmak isteyen yüzlerce işçi ve emekçi kapı önüne konuldu.

## Enerjide vurguna ve plansızlığa devam

Enerji dağıtım şirketlerinin özelleştirmeleri neredeyse tamamlandı. Halkın birikimleriyle kurulan şirketler tasamalarında paralar dahi alınmadan sermayeye peşkeş çekildi. Plansız, talan ve ranta yönelik enerji programı uygulanmaya devam edildi. Sermayenin rekabetine açılması hedeflenen bir enerji politikası, kurulumundan üretimine kadar dışarıdan ithal edilmesi planlanan doğalgaz ve nükleer santrallara dayalı bir elektrik üretim planlaması yapıldı.

Bizler bu politikaların bedelini elektrik ve doğalgaz faturalarına gelen zamlarla, (elektrik faturaları bir yılda yüzde 32.6 zamlandı) çevre de doğa katliamlarıyla ödedik.

2007 yılında çıkarılan Enerji Verimliliği Yasası'nın içi boşaltıldı. Enerji hatlarındaki kayıpları gidermeyen, sanayideki kayba ve verimsizliğe yaptırım uygulamayan, Avrupa'nın çöp ve enerji arzı yüksek sanayisini ülkemize taşıyan iktidar, enerji verimliliğinde; "Enerji Hanım" gibi komik, kadınların ev içinde geçirdikleri zamanlarda asgari ısınma, aydınlanma gibi temel ihtiyaçlarından tasarruf ederek, toplumsal işbölümünde daha fazla ezilmelerine neden olacak gerici projeler planlandı.

Tüketicinin elini yakacak faturalara meydan verecek bir elektrik tüketim ve fiyatlandırma politikası, elde kalan elektrik dağıtım şebekeleriyle birlikte enerji santrallerini da satarak ayakta kalmaya çalışan bir 2023 vizyonsuzluğu, enerjinin temel bir insanlık ihtiyacı olarak değil, tamamen ticari bir meta olarak ele alındığı bir kasaba tüccarı zihniyeti devam etti.

### TMMOB hedefte

Odalarımız yeni yıla, kamuoyunda TMMOB Yasası olarak bilinen ve amacı ülkemizin daha kolay yağmalanabilmesi için odalarımızı etkisizleştirmek ve kamu denetimi işlevinden uzaklaştırmak olan yeni yasa taslağına karşı safları daha da sıklaştırarak girdi.

Tüm bu gelişmeler yaşanırken iktidarın TMMOB'ye karşı duyarsız olması beklenemezdi. Özelleştirilecek fabrika, üretim tesisi kalmasa da, satılacak dereler, kesilecek ormanlar, kirletilecek denizler, "dönüştürülecek" kentler, kurtarılacak oteller vardı. Ve iktidar 68 maddelik Yapı Denetim Kanun Taslağı ve beraberindeki 11 Yasa Tasarısı için düğmeye bastı.

Bültenimizin dosya konusunda ayrıntıları bulabileceğiniz yeni torba yasası çalışmalarının amacı, ülkemizin ve halkımızın elinde kalan her şeyin sermayeye devredilmesidir. Bir diğer amacı da TMMOB'nin bilimden ve emekten yana olan birliğini parçalayarak gerici ve piyasacı kadroların nisbi temsil sistemi ile odalarda yer bulmasını sağlamaktır. Böylece kıyıların, meraların, ormanların, suların, enerji kaynakların, madenlerin ve kentlerin bütün doğal, tarihsel ve kültürel kaynakların yok edilmesi, paraya çevrilmesidir. İktidarın acil hedefi; kaçak otellerin yasallaştırılması, kıyıların doldurup nükleer santral yapılması, askeri arazilerin maliyeye devri, meraların kentsel dönüşüme açılması, evlerinden atamadıkları vatandaşlara kentsel dönüşümün bedellerinin ödetilmesi amacıyla hazırlanan torba yasanın çıkarılması ve uygulamaların önündeki bütün engellerin kaldırılmasıdır.

Yandaş medyada itiraf edildiği üzere, TMMOB sermayenin yeniden yapılandırılma sürecinde, uzmanlık alanlarında hazırladığı raporlarla halkı bilgilendirmiş, açtığı davalarla kamu yararını savunmuş, yaşam alanlarını savunan köylünün, üniversitesini savunan öğrencinin, emek mücadelesi veren işçinin yanında olmuş, 150 milyar dolarlık gaspı engellemiştir. Kendisini baş mimar zanneden bir sermayedarın da dediği gibi kapatılmasa da, her şeyin yeniden yapılandırıldığı bu süreçte meslek odalarına da bir neşter atmak gerekmektedir. Çıkarılmak istenen yeni TMMOB Yasası ile TMMOB'nin sadece yetkileri budanmamakta, aynı zamanda yapısı değiştirilerek bir piyasa aktörü haline getirilmektedir. Yasa ile TMMOB, ihale kanununa tabi olmadan projeler üretebilen, üyesi ile rekabet eden, üyesini cezalandıran bir yapıya dönüştürülmek isteniyor. Seçimlerle alınamayan odalarımızın içi boşaltılmak isteniyor.

Siz sevgili üyelerimizden ve bu talan-yıkım politikalarından etkilenecek tüm halkımızdan kapalı kapılar ardında yapılan bu karanlık düzenlemelere karşı durmanızı ve Odalarımızın açtığı imza kampanyalarına, örgütledikleri eylemlere katılmanızı talep ediyoruz.

Biliyoruz ki, bu ülkenin mühendis mimar şehir plancıları olarak, yaşam tüm alanlarıyla güvencesizleşirken

bizler de güvencesizleşiyoruz.

Derelerimiz, ormanlarımız, kıyılarımız, meralarımız, meydanlarımız için, yaşanabilir kentler için, bilimin gücünü toplumdan yana kullanarak mücadele ettik, edeceğiz de. Bir ağaç kesildiğinde, bir dere kurduğunda, ülke topraklarımız karış karış satıldığında, Haydarpaşa'dan Atatürk Orman Çiftliği'ne, Taksim Meydanı'ndan rant odaklı kentsel dönüşüme gözlerini kar hırsı bürümüş AKP hükümetine karşı gözümüzü kırpmadan yüreğimizi siper ettik, edeceğiz de. AKP hükümetinin TMMOB'yi yok etmek için çıkartmaya çalıştığı torba yasa tasarısı bizi durduramayacak. Örgütümüze, mesleğimize, ülkemize, yaşam alanlarımıza sahip çıkıyoruz. Bilimin gücü AKP karanlığını yenecek biliyoruz.

### Sevgili Üyemiz,

Hepimizin bildiği gibi TMMOB'ye ve odalarımıza yönelik bu saldırı politikası yeni değil. 2009 yılında yayınlanan Devlet Denetleme Kurulu raporundan bu yana, odalarımızın yetkilerini ve mali kaynaklarını kesmeye yönelik onlarca yasa, yönetmelik ve kanun hükmünde kararname çıkarıldı.

Bütün bu saldırılara karşı gücümüzün, örgütlülüğümüzün yettiği oranda dik durmaya çalışan odalarımız ağır bir mali ve mesleki tabloyla karşı karşıyadır. Odalarımız mesleğimiz, meslektaşlarımız için en temel hizmetleri bile veremez duruma getirilmek istenmektedir.

Bu zorlu süreçte; siz değerli üyelerimizi odalarımıza sahip çıkmaya ve aidatlarını ödeyerek ve çalışmalarına katılarak destek olmaya çağırıyoruz.

Bizler sermayenin ve iktidarın saldırılarına karşı her anda aklın ve bilimin ışığıyla karşı koymaya, ülkemizin ve halkın lehine olacak politikalar üretmek bunları her düzeyde ilan etmeye kararlıyız. Çünkü odalarımız mesleğini ve meslektaşlarının haklarını savunmak yanında ülkemizin ve halkımızın tarihsel çıkarlarını da savunmak ve sanayileşmiş, kalkınmış, daha özgür ve daha barış içinde bir toplumsal yaşamın kurulması için de sorumluluk taşımaktadır.

Önümüzdeki süreç bugünkünden daha sancılı ve daha zorlu olacaktır. Yönetim Kurulumuz bütün olasılıklara karşı oluşturduğu programını her koşulda ve şartta yürütmeye kararlıdır. Bütün üyelerimizi, bu karanlık dönemi birlikte göğüslemeye, mesleğimizi, onurumuzu ve ülkemizi savunmaya çağırıyoruz.

Herkese, daha özgür, daha mutlu ve barış içinde nice yıllar diliyoruz.

Saygılarımızla...

38. Dönem Yönetim Kurulu adına  
Yönetim Kurulu Başkanı  
**Beyza Metin**